２０２１年２月８日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 上 門 一 裕

コード番号 ９０５２

上場取引所 東証第１部

問 合 せ 先 執行役員 経理部長 水 谷 大 輔

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 月 6 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました
ので、お知らせいたします。

記

 2021年 3月期の通期連結業績予想の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

43,239

百万円

660

百万円

897

百万円

401

円 銭

18.06

今回修正予想(Ｂ) 43,114 563 710 251 11.32

増減額(Ｂ－Ａ) △125 △97 △186 △149 ―

増減率( ％ ) △0.3 △14.7 △20.8 △37.3 ―

(ご参考)前期実績

(2020年 3月期)
51,633 4,146 4,208 2,879 129.57

修正の理由

2021 年 3 月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による再度の緊急事態

宣言発出等による社会的制限が実施されないことを前提として、2020 年 11 月 6 日に公表いたし

ました。しかしながら、感染症第３波の到来に伴う外出自粛や緊急事態宣言が再発出されたこと

に伴い、運輸業の売上高減少等、直近の基調を踏まえ、業績予想を修正することといたしまし

た。

今後の影響につきましては引き続き精査し、業績予想の修正が必要であると判断した場合には、

速やかに開示いたします。

（注）上記予想につきましては、現時点で得られた情報にもとづいて算定しております。従って、

実際の業績は業況の変化などにより記載の予想とは異なる場合があります。

以  上